
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
19:00 A  TV F.A. Dre… R

I II III IV V VI Punkte
14 4 11 1 16 8

25

╳

9
18

1
10
19

2
13
21

3
14
25

4
15

8
17

Auszeit

18:19

Ende
19:26 B  PTSV Aachen… S

I II III IV V VI Punkte
4 16 2 1 10 8

2211 5
14:17 14:17
17:18 17:18
0
9
20

1
10
21

5
11
22

6
12

7
14

8
16

Auszeit

9:10
22:23

S
A
T
Z

2

Start
19:29 B  PTSV Aachen… R

I II III IV V VI Punkte
14 2 1 10 8 5

184 16 11
3:11 5:17 3:11

╳

7
1
12

3
14

4
18

5 6 Auszeit

0:6
4:13

Ende
19:56 A  TV F.A. Dre… S

I II III IV V VI Punkte
4 11 1 16 8 14

256 9 7
20:7 18:5 11:4

7
20

8
21

11
24

14
25

18 19 Auszeit

20:11

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
19:59 A  TV F.A. Dre… R

I II III IV V VI Punkte
7 4 11 1 16 8

2114
9:13

╳

11
21

1
13

3
14

4
18

5
19

8
20

Auszeit

3:7
18:21

Ende
20:35 B  PTSV Aachen… S

I II III IV V VI Punkte
4 16 2 11 14 8

251 5
19:18 19:18 4

0
14
25

2
16

7
18

10
21

12
22

13
24

Auszeit

13:11
18:18

S
A
T
Z

4

Start
20:38 B  PTSV Aachen… R

I II III IV V VI Punkte
16 2 1 14 8 5

2010 4 11
15:20 11:14 11:14

15:20 15:20
╳

9
15

1
10
16

3
11
18

4
12
20

7
13

8
14

Auszeit

13:19

Ende
21:08 A  TV F.A. Dre… S

I II III IV V VI Punkte
4 11 1 16 8 14

25

1
13
22

4
14
23

5
15
24

6
17
25

8
19

11
20

Auszeit

6:7
24:20

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Verbandsliga 1 Männer
Männer

A  TV F.A. Dresselndorf vs. PTSV Aachen III B
Spiel 25 12.11.2022 19:00 Uhr

Sporthalle Niederdresselndorf
57299 Burbach 

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

A  TV F.A. Dre… 11/14
1 Danecker, Sebastian X
4 Vasiljevic, Stevan X
6 Vandenbussche, Silas X
7 Klöckner, Joshua X
8 Decker, Jonah X
9 Decker, Mathi X

11 Hoffmann, Andre X
13 Capito, Nikolai
14 Capito, Simon X
16 Decker, Jannes X
22 Schreiber, Maximilian
A  Libero
A  Offizielle
T Stipe, Brekalo

C

B  PTSV Aachen… 11/14
1 Neuß, Philipp X
2 Kaufungen, Christian X
4 Wolff, Fabian X
5 Weber, Marco X
8 Fries, Daniel X

10 Kretz, Manuel X
11 Schaermann, Leon X
12 Gillmeister, Tim X
13 Korsten, Thomas X
14 Langemeyer, Tobias X
16 Strowitzki, Roßko X
B  Libero

12 Gillmeister, Tim X
13 Korsten, Thomas X
B  Offizielle
T Begall, Jennifer

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Spieler Nr. 7 vom TVDresselndorf ist umgeknickt .   
Spieler Nr 1 vom TV Dresseldorf Sebastian Danecker im 2Satz Spielstand  7:1 Gelbe 
Karte  
Spieler Nr 1 vom TV Dresseldorf Sebastian Danecker im 3 Satz  Spielstand  3:4 Rote 
Karte

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand
V A 2 7:1

V A 3 3:4

3:1

Ergebnisse
A  TV F.A. Dre… PTSV Aachen… B

A W G P Satz Dauer P G W A
1 0 1 25 1 26 22 0 4 2
1 3 1 25 2 27 18 0 3 2
2 1 0 21 3 36 25 1 2 2
2 0 1 25 4 30 20 0 5 1

5
6 4 3 96 119 85 1 14 7
Start: 19:00 Ende: 21:08 Dauer: 2:08

Sieger: TV F.A. Dresselndorf

Schiedsgericht Linienrichter
1 Neubauer, Harald 1
2 Elter, Friedhelm 2

Schreiber 3
Schr. Heinz, Sigrid 4

Assist. Henrich, Anne

Dokument erstellt: 12.11.2022 21:20 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de


