

Verbandsliga 1 Männer

Männer

(A) TV F.A. Dresselndorf vs. PTSV Aachen III (B)

Spiel 25

12.11.2022 19:00 Uhr

Sporthalle Niederdresselndorf 57299 Burbach



				S		tart 9:00	A)TV F	.A. Dre)	R	En 19:		В	PTSV	Aache	n	S	
	Ai	ufsc	chlagfolge	Ā	1	II	III	IV	V	VI	Punkte	ı	П	Ш	IV	V	VI	Punkte	
	Startaufstellung Spielernr. Auswechselspieler		artaufstellung		14	4	11	1	16	8		4	16	2	1	10	8		
llung			IT							25	(11)			(5)			22		
ufste			Z								14:17			14:17					
A	spieler	Spielstand	Spielstand										17:18			17:18			
	1. 5.			1	X	1	2	3	4	8	Auszeit	0	1	5	6	7	8	Auszeit	
	Aufschlag- runden	2. 3. 4.		_	9` 18	10 19	13 21	14 25	15	17	18:19	9 20	10 21	11 ②	12	14	16	9:10 22:23	

S		art :29	В	PTSV	Aache	n	R	Ende 19:56		A		s		
Λ	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	Ш	IV	٧	VI	Punkte
A	14	2	1	10	8	5		4	11	1	16	8	14	
Т			4	16		11	18		6		9		7	25
Z			3:11	5:17		3:11			20:7		18:5		11:4	
2	X	1	3		5	6				11	4 (5)	18	19	Auszeit
2	7	12	14	139			0:6 4:13	20	21	24	29			20:11

	T				Start 19:59		A TV F.A. Dre			R	Ende 20:35		B PTSV Aachen				s			
	A	ufsc	nlagfolge	Λ	I	=	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	I	Ш	IV	٧	VI	Punkte		
١_	Sta	artau	fstellung	12	7	4	11	1	16	8		4	16	2	11	14	8			
llung		Spielernr.		14						21	1			5			25			
ufstellt	Auswechsel- spieler	.		el- er Spielstand		Z	9:13							19:18			19:18			4
Ā		5	pieistand																	
		1. 2.	5.	1	X.	1	3	4	5	8	Auszeit	Ξ.	2			12	13	Auszeit		
	Aufschlag- runden		6. 7. 8.	3	20	13	14	18	19	20	3:7 18:21	14 ②5	16	18	21	22	24	13:11 18:18		

Schiedsgericht

Neubauer, Harald Elter, Friedhelm Schreiber

Schr. Heinz, Sigrid Assist. Henrich, Anne

	S	Sta 20:	art :38	В	PTSV	Aache	n	R		ide :08	A		s		
Ш	Λ	- 1	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	Ш	III	IV	V	VI	Punkte
	<u> </u>	16	2	1	14	8	5		4	11	1	16	8	14	
	T	10		4			(11)	20							25
	Ζ	15:20		11:14			11:14								
				15:20			15:20								
	1	X	1	3	4	7	8	Auszeit	1	4	5	~	8	11 20	Auszeit
	4	9` 15	10 16	11 18	12 20)	13	14	13:19	13 22	14 23	15 24	<u>17</u> 29	19	20	6:7 24:20

			S	1	Ш	III	IV	V	VI	Punkte	- 1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte	- 1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte
	A	ufschlagfolge	Δ																					
5	Sta	artaufstellung	7																					
ellun		Spielernr.																						
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z																					
_		1 E															Auszeit							Auszeit
	Aufschlag- runden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	5																					
	Sa	nktionen								В	emerk	unge	n								Ergeb	nisse)	

A	TV F.A. Dre 1:	1/14	B	PTSV Aachen	11/14
1	Danecker, Sebastian	Х	1	Neuß, Philipp	Х
4	Vasiljevic, Stevan	Х	2	Kaufungen, Christian	Х
6	Vandenbussche, Silas	Х	4	©Wolff, Fabian	Х
7	Klöckner, Joshua	Х	5	Weber, Marco	Х
8	Decker, Jonah	Х	8	Fries, Daniel	Х
9	Decker, Mathi	Х	10	Kretz, Manuel	Х
11	© Hoffmann, Andre	Х	11	Schaermann, Leon	Х
13	Capito, Nikolai		12	Gillmeister, Tim	Х
14	Capito, Simon	Х	13	Korsten, Thomas	Х
16	Decker, Jannes	Х	14	Langemeyer, Tobias	Х
22	Schreiber, Maximilian		16	Strowitzki, Roßko	Х
A) Libero		$^{\odot}$	Libero	
(A)) Offizielle		12	Gillmeister, Tim	Х
T	Stipe, Brekalo	Т	13	Korsten, Thomas	Х
		•	$^{\circ}$ B	Offizielle	

T Begall, Jennifer

	Sanktionen													
٧	В	Ξ	Δ	A/B	Satz	Spielstand								
٧				Α	2	7:1								
	V			Α	3	3:4								

Spieler Nr. 7 vom TVDresselndorf ist umgeknickt . Spieler Nr 1 vom TV Dresseldorf Sebastian Danecker im 2Satz Spielstand 7:1 Gelbe Karte

Spieler Nr 1 vom TV Dresseldorf Sebastian Danecker im 3 Satz Spielstand 3:4 Rote Karte

		E
	Linienrichter	
1		
2		
3		_
4		
		_

/	_								$\overline{}$
Α	8	G	Ρ	Satz	Dauer	Ρ	G	W	Α
1	0	1	25	1	26	22	0	4	2
1	3	1	25	2	27	18	0	3	2
2	1	0	21	3	36	25	1	2	2
2	0	1	25	4	30	20	0	5	1
				5					
6	4	3	96		119	85	1	14	7
St	art	: 19	00:	Ende:	21:08	Dai	uer:	2:0	80
Sie	ege			3:1					

(A) TV F.A. Dre... PTSV Aachen... (B)

Dokument erstellt: 12.11.2022 21:20 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score https://www.sams-score.de